

Türkiye LPG'li araçta dünyada İKİNCİ

Türkiye Likid Petrol Gazları Derneği'nin 40. kuruluş yılı vesilesiyle düzenlenen gala yemeğinde konuşan Dernek Başkanı **Selim Şiper**, 3 milyona ulaşan LPG'li araç sayısı ile Türkiye'nin otopaz kullanımında dünyada ikinci sırada yer aldığını söyledi.

Türkiye Likid Petrol Gazları Derneği, kuruluşunun 40. yılını Ankara'da düzenlenen gala yemeğiyle kutladı. Gala yemeğinde konuşan Türkiye LPG Derneği Başkanı Selim Şiper, 1972 yılında kurulmuş olan derneğin sadece LPG sektörünün değil, tüm enerji sektörünün bilinen en eski derneği olduğunu belirterek, "Geride kalan 40 yıl içerisinde Türkiye birçok alanda olduğu gibi LPG konusunda da büyük mesafeler kaydetti. Gazete arşivlerini incelediğimizde görüyoruz ki, ilk zamanlarda bir tüpün dolumu bile -çok önemli bir şeymiş gibi- Bakanların şahadeti altında yapılırken, gün gelmiş tüp almak için kuyruklara girilmiş, gün olmuş tüp bulunamadan eve dönülmüş! Ve nihayet günümüzde aynı tüpün siparişi cep telefonunda tek tuşa dokunmakla yapılabilir hale gelmiştir!" diye konuştu.

Daralan pazar yapısına rağmen rekabetin had safhada yaşandığı bir sektör olduklarını kaydeden Şiper, "70 şirket kıyasıya rekabet içinde, ama doğru düzgün ve dürüst insanların çoğunlukta olduğu bir sektör yapısı içinde bağırmanın konuşmaya, konuşmadan önce anlamaya, bildiklerimizi en açık ve sarıh şekilde aktarmaya çalışıyor, bununla da gurur duyuyoruz." dedi. Türkiye LPG Derneği Başkanı Şiper, dünya genelinde LPG tüketiminin 2010 yılında 250 milyon tona ulaştığını, Türkiye'de ise 2011 yılı içerisinde 3 milyon 746 bin ton LPG tüketildiğini belirterek, 3 milyona ulaşan LPG'li araç sayısı ve yaygın otopaz kullanımıyla Türkiye'nin dünyada ikinci sırada yer aldığını bildirdi.

DARALAN PAZAR OTOGAZLA NEFES ALDI

EPDK Başkanı Hasan Köktaş ise, bir sektör derneğinin 40 yaşına gelmiş olmasının kurumsallaşma yolunda büyük mesafe kat ettiğinin göstergesi olduğunu vurgulayarak şunları söyledi: "LPG piyasasına ilişkin rakamlar, Türkiye'nin



dünyadaki en önemli LPG pazarlarından biri olduğunu gösteriyor. Ulaşımında kullanılan LPG miktarı ve LPG'li araç sayısı bakımından ülkemiz Avrupa'da birinci, dünyada ise Güney Kore'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. En son verilerle 9 bin 490 bayi ile LPG istasyonu sayısında ise ülkemiz dünya birincisidir. Sektörümüz tüplü ve dökme LPG başlıklarında yaşadığı daralmayı otopaz tüketimindeki artış ile karşılayarak 4 milyon tona yaklaşan bir pazar olmuştur. Ülkemizde 2011 yılı içerisinde toplam 3 milyon 746 bin 25 ton LPG tüketilmiştir. Bu miktarın 122 bin 182 tonu dökme, 981 bin 710 tonu tüplü LPG ve 2 milyon 642 bin 133 tonu ise otopaz LPG'dir. 2011 yılı dönemin satış rakamları 2010 yılı satış rakamları ile karşılaştırıldığında; tüplü LPG

TURKEY IS SECOND IN THE WORLD IN THE VEHICLES WITH LPG

Turkish Liquid Petroleum Gasses Association celebrated its 40th Anniversary with the gala dinner held in Ankara. Giving a speech in the gala dinner, Selim Şiper, President of Turkish Liquid Petroleum Gasses Association, said that during the past 40 years, huge distances were covered as in many areas. Stating that despite the market structure that is narrowing down, they are a sector where competition is experienced to the extreme manner, Şiper said, "70 companies are in competition vehemently but we are trying to speak

without shouting, to understand before speaking, and to transfer what we know in the clearest and palpable manner in a sector structure where honest and straight people constitute the majority." Şiper pointed out that the worldwide LPG consumption reached at 250 million tons in 2010 and 3 million 746 thousand tons of LPG was consumed in Turkey during 2011 and said that with the vehicles with LPG that became 3 million and with the widespread auto-gas utilization, Turkey became the second throughout the world.

tüketiminin yüzde 6, dökme LPG tüketiminin yüzde 3 oranında azaldığı, buna mukabil otogaz tüketiminin yaklaşık yüzde 6 oranında arttığı görülmektedir."

Türkiye'de LPG'nin doğal gaz ile ciddi bir pazar paylaşım yararı sürdürdüğünü ve vazgeçilmez bir enerji kaynağı olarak kendini gösterdiğini vurgulayan Köktaş, doğal gaz santrallerinde kaynak kesintisi olduğunda alternatif yakıt kullanılabilen santrallerin LPG gibi ilköncü yakıtlarla çalıştırılabildiğini söyledi.

Köktaş, "Keza ülkemizin yüzde 30'unun kırsal nitelik taşıdığı ve coğrafi, ekonomik ve diğer sebeplerle buralarda doğal gaz ulaşmayan bölgelerin varlığı dikkate alındığında LPG gerek ısınma, gerekse ocaklarda kullanılmaya devam ediyor. Daha da önemlisi trafikteki LPG'li araç sayısının hızla artması ve tüketicilerde yarattığı alışkanlık ve fiyat avantajı oto LPG piyasasının sürekli gelişmesine olanak sağlıyor. Bu gelişme dinamizmine katkı vermek amacıyla olan Kurumumuz da, piyasaya arz edilen LPG'nin standartlara uygunluğunun kontrolüne ve kalitesinin izlenmesine azami önem vermektedir. Ayrıca LPG Piyasası Bilgi Yönetimi Sistemi sayesinde açık ve şeffaf bir piyasa yönetimi sağlanmıştır. Piyasa katılımcılarının bildirimleri neticesinde elde edilen bilgiler yardımıyla aylık ve yıllık sektör raporları hazırlanarak sektörün ve kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır. Bu kadar önemli bir sektörün enerji, çevre ve sanayi politikaları çerçevesinde sürekli desteklenmesi gerektiği konusunda sektör temsilcilerimiz ile hemfikir olduğumuzun bilinmesini isterim" dedi.



'BU SEKTÖRÜ HEP BİRLİKTE HAREKETLENDİRECEĞİZ'

Derneğin kuruluş yıldönümü dolayısıyla hazırlanmış olan, sektörel gelişimi yansıtan 40 yıllık gazete kupürleri ve fotoğraflardan oluşmuş serginin açılışını yapan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız ise, "Resimler arasında yaptığımız küçük nostaljik gezintide de gördük ki, Türkiye artık eski Türkiye değil. Birakin 40-50 yıl öncesini gösteren fotoğrafları görünce hissettiklerimizi, on yıl öncesine göre bile Türkiye'nin çok ciddi bir değişim içinde olduğunu görüyoruz. Bunlar olumlu anlamda sevindirici gelişmeler. İnşallah bizden on-yirmi yıl sonra şu an çekilen fotoğrafları görenler de daha iyi bir Türkiye görmüş olacaklar" dedi.

Bakan Yıldız sözlerini şöyle sürdürdü: "Resimlerden birinde gördüğüm o Enerji Bakanı'nın yerinde olmak istemezdim: 'Bu kuyruklar bitecek! Bayrama kadar tüp gazı mutlaka temin edeceğiz!' şeklinde demeçlerle dolu gazete kupürleri gördük. Bugün ise vatandaşımızın hak ettiği refah seviyesini daha da ileri

seviyeye götürebilmek için bütün sektörlerle beraber çalışıyor, gayret ediyoruz. Artık kamu-özel sektör ayrımı yok. Hep birlikte bu sektörü yapılandırıp şekillendireceğiz. Akaryakıt sektörüyle birlikte 46 milyar TL'lik vergi gelininin sağlandığı bir sektörden bahsediyoruz. Tam rekabetçi piyasa doğrultusunda düzenlenen uygulamalarla beraber, serbestleşmeyle alakalı LPG Kanunumuz da çıktı, gerekli bütün kurallar düzenlendi. Ancak bununla iş bitmiyor, sektörün de bu rekabetçi ortam içerisinde kendisini sürekli yenileyebilmesi gerekiyor. LPG sektörünün yarım yüzyılı aşan serüveniyle birlikte, yıllar geçtikçe çevre hassasiyetinin Enerji Bakanlığı tarafından da seslendirildiği bir ortama geldik. Önceden çevre ve yeşil ile ilgili söylemlerden sürekli kaçınan bir Bakanlık yerine, tam tersine, beraber uğraşp yapılandırdığımız bir sektöre doğru geldik. Kirillik oranları itibarıyla baktığımızda, temizlik ve çevrecilik açısından LPG'nin büyük katkısı olduğunu, ozon tabakasına daha az zarar verdiğini görüyoruz." ❁